
ZARZĄDZENIE NR 412/14
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 31 października 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 6.858 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2014 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 50.189 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 57.047 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 21.147.368 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 17.545.807 zł,

2) dochody majątkowe - 3.601.561 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.254.557 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.916.278 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.338.279 zł;

3. Źródłem pokrycia deficytu budżetu gminy w kwocie - 3.107.189 zł są:

1) wolne środki z rozliczenia kredytów i pożyczek - 2.453.903 zł,

2) przychody pochodzące z zaciągniętych kredytów i pożyczki- 653.286 zł;

4. Przychody budżetu wynoszą - 4.333.534 zł, w tym wolne środki - 2.758.074 zł oraz planowane kredyty 
i pożyczki - 1.575.460 zł, a rozchody - 1.226.345 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2014 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjęty Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 412/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 października 2014 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 27 471 0 27 471

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 256 902 6 858 263 760

80195 Pozostała działalność 11 441 6 858 18 299

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin)

11 441 6 858 18 299

Razem: 18 805 883 6 858 18 812 741

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 307 156 0 2 307 156

Dochody budżetu gminy na 2014 r. wynoszą - 21.147.368 zł, w tym:

a) dochody bieżące - 17.545.807 zł, z tego środki o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy - 136.873 
zł,

b) dochody majątkowe - 3.601.561 zł, z tego:

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje - 3.487.081 zł.

Przyjęty Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 412/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 października 2014 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2014 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 104 285 0 104 285

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 412 055 0 3 412 055

60016 Drogi publiczne gminne 3 412 055 0 3 412 055

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000 - 15 000 25 000

4270 Zakup usług remontowych 148 000 - 25 000 123 000

4300 Zakup usług pozostałych 120 000 40 000 160 000

700 Gospodarka mieszkaniowa 681 678 0 681 678

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 681 678 0 681 678

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 000 - 1 100 65 900

4270 Zakup usług remontowych 41 275 - 3 376 37 899

4430 Różne opłaty i składki 42 000 4 500 46 500

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 1 000 - 24 976

750 Administracja publiczna 1 848 251 0 1 848 251

75011 Urzędy wojewódzkie 67 767 0 67 767

4120 Składki na Fundusz Pracy 0 9 9

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800 - 9 791

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 522 184 0 1 522 184

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 4 000 - 500 3 500

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000 500 6 500

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 19 000 0 19 000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 478 - 844 12 634

4300 Zakup usług pozostałych 5 522 844 6 366

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 254 743 0 254 743

75412 Ochotnicze straże pożarne 254 743 0 254 743

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 30 000 - 432 29 568

Przyjęty Strona 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 289 405 3 694

4120 Składki na Fundusz Pracy 238 27 265

801 Oświata i wychowanie 7 437 490 6 858 7 444 348

80101 Szkoły podstawowe 3 006 652 0 3 006 652

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 800 1 318 7 118

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 106 - 1 318 225 788

80114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej 
szkół 291 580 0,00 291 580

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 267 - 1 128 4 139

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 544 1 128 6 672

80195 Pozostała działalność 341 000 6 858 347 858

4300 Zakup usług pozostałych 20 441 6 858 27 299

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 641 444 0 4 641 444

90003 Oczyszczanie miast i wsi 61 202 - 1 458 59 744

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 960 - 1 458 6 502

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 154 299 1 458 1 155 757

4270 Zakup usług remontowych 35 000 1 458 36 458

Razem: 21 836 258 6 858 21 843 116

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Razem: 2 307 156 0 2 307 156

Wydatki budżetu gminy na 2014 r. wynoszą - 24.254.557 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 15.916.278 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych - 11.683.849 zł, w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 7.144.328 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań - 4.539.521 zł,

b) dotacje na zadania bieżące - 1.037.090 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.724.258 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
221.081 zł,

e) wydatki na obsługę długu - 250.000 zł,

2) wydatki majątkowe - 8.338.279 zł, z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne - 8.338.279 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - 
3.536.409 zł.

Przyjęty Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 412/14

Wójta Gminy Raczki

z dnia 31 października 2014 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2014 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie umowy z Podlaskim Urzędem Wojewódzkim zachodzi potrzeba dokonania zmian planu 
dochodów budżetowych w następującym zakresie:

a) zwiększenia planu dotacji na zadania własne o kwotę - 6.858 zł,

2) W załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki własne o kwotę - 50.189 zł,

b) zwiększa się wydatki własne o kwotę - 57.047 zł, w tym na zakup usług, wynagrodzenia bezosobowe, 
składki na ubezpieczenia społeczne i Fundusz Pracy, różne opłaty i składki oraz wypłatę pracodawcom 
kosztów kształcenia młodocianych pracowników.

Przyjęty Strona 5




